
Forma zápisů 

 Zápis se pro zájemce uskuteční za osobní přítomnosti dítěte a zákonných zástupců ve 

škole v termínu: 

Středa    12. 4. 2023 – 13:00 – 17:00 

Čtvrtek   13. 4. 2023 – 13:00 – 17:00 

 Zápis se uskuteční v hlavní budově základní školy 

 K zápisu si zákonní zástupci přinesou potřebné dokumenty - rodný list dítěte, 

občanský průkaz, rozhodnutí o odkladu školní docházky (pokud bylo vydáno 

v minulém roce) 

 Žádost o přijetí k povinné školní docházce (přihlášku), zápisní lístek do 1. třídy, 

přihlášku do školní družiny či žádost o odklad povinné školní docházky najdete na 

webových stránkách školy  

https://www.hostomicezs.cz/, sekce dokumenty ke stažení 

nebo 

https://www.hostomicezs.cz/na úvodní stránce pod odkazem „Informace k zápisu                  

do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024“ 

 Žádost musí být podepsána oběma rodiči 

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce se, prosím, zaměřte se zejména na 

správné vyplnění: 

 jméno a příjmení žadatele (dítěte), 

 datum narození, 

 místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3 správního 

řádu), 

 podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který dítě při 

podání žádosti zastupuje). 

 jméno a příjmení tohoto zástupce, 

 místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.  

 

Doprovází-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila 

své oprávnění dítě zastupovat. 

 

Z vážných důvodů (např. onemocnění, pracovní zaneprázdněnost zákonných 

zástupců…) lze domluvit s vedením školy individuální zápis do 1. ročníku v jiný termín 

než výše uvedený. 

https://www.hostomicezs.cz/
https://www.hostomicezs.cz/

